ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobilidrios
Relagbes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Outras Relagdes Interfinanceiras
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.

SICOOB CREDIFOR
CNPJ: 41.931.445/0001-72

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGACGES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS
PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
CONTAS DE RESULTADO
RECEITAS
DESPESAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Roberta de Castro Alves

Diretora

Ouvidoria SICOOB

dezembro/2022
743.891.180
6.491.376
738.301.662
21.391.786
11.658.338
210.099.874
210.099.874
487.881.932
7.269.731
(20.251.162)
(19.638.173)
(612.989)
441.863
4.608.422
21.830.175
200.000
(7.731.155)
743.891.180

743.891.180
504.010.074
155.535.677
348.474.398
141.093.789
50.670.967
81.539.266
81.535.398
3.868
191.390
8.692.166
4.174.157
2.421.646
10.436.768
71.025.500
17.558.069
44.921.588
8.545.843
10.729.245
78.188.987
(67.459.742)
743.891.180

Rubens Miguel Pereira
Contador - CRC/MG-091.409/0-6

Reclamacgdes, elogios e sugestdes.
Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

novembro/2022
727.317.814
7.168.062
719.476.472
21.152.796
10.527.617
211.693.083
211.671.323
21.760
471.571.390
4.531.585
(18.504.368)
(17.986.790)
(517.578)
401.774
4.773.938
21.422.217
200.000
(7.620.281)
727.317.814

727.317.814
503.284.136
158.928.434
344.355.702
126.270.389
52.205.250
72.951.959
72.950.505
1.454
189.801
923.379
4.137.950
2.505.154
12.871.325
69.976.955
16.547.973
44.883.139
8.545.843
8.271.905
62.857.404
(54.585.499)
727.317.814



