



COOPERATIVA DE CREDITO CREDIFOR LTDA.  
SICOOB CREDIFOR  
CNPJ: 41.931.445/0001-72  
BALANÇETO PATRIMONIAL  
(Em Reais)

	dezembro/2022	novembro/2022
<b>ATIVO</b>	<b>743.891.180</b>	<b>727.317.814</b>
DISPONIBILIDADES	6.491.376	7.168.062
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	738.301.662	719.476.472
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	21.391.786	21.152.796
Títulos e Valores Mobiliários	11.658.338	10.527.617
Relações Interfinanceiras	210.099.874	211.693.083
Centralização Financeira	210.099.874	211.671.323
Outras Relações Interfinanceiras	-	21.760
Operações de Crédito	487.881.932	471.571.390
Outros Ativos Financeiros	7.269.731	4.531.585
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(20.251.162)	(18.504.368)
(-) Operações de Crédito	(19.638.173)	(17.986.790)
(-) Outras	(612.989)	(517.578)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	441.863	401.774
OUTROS ATIVOS	4.608.422	4.773.938
IMOBILIZADO DE USO	21.830.175	21.422.217
INTANGÍVEL	200.000	200.000
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(7.731.155)	(7.620.281)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>743.891.180</b>	<b>727.317.814</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>743.891.180</b>	<b>727.317.814</b>
DEPÓSITOS	504.010.074	503.284.136
Depósitos à Vista	155.535.677	158.928.434
Depósitos à Prazo	348.474.398	344.355.702
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	141.093.789	126.270.389
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	50.670.967	52.205.250
Relações Interfinanceiras	81.539.266	72.951.959
Repasses Interfinanceiros	81.535.398	72.950.505
Outras Relações Interfinanceiras	3.868	1.454
Obrigações por Empréstimos e Repasses	191.390	189.801
Outros Passivos Financeiros	8.692.166	923.379
PROVISÕES	4.174.157	4.137.950
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	2.421.646	2.505.154
OUTROS PASSIVOS	10.436.768	12.871.325
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>71.025.500</b>	<b>69.976.955</b>
CAPITAL SOCIAL	17.558.069	16.547.973
RESERVAS DE SOBRAS	44.921.588	44.883.139
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	8.545.843	8.545.843
CONTAS DE RESULTADO	10.729.245	8.271.905
RECEITAS	78.188.987	62.857.404
DESPESAS	(67.459.742)	(54.585.499)
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>743.891.180</b>	<b>727.317.814</b>

Roberta de Castro Alves  
Diretora

Rubens Miguel Pereira  
Contador - CRC/MG-091.409/O-6